TOP ESCORAS LOCAÇÕES E INDÚSTRIA DE ANDAIMES LTDA
CNPJ 26.253.341/0001-62     NIRE 41209341568

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

Aos 22 dias do mês de novembro do ano de 2023, às 10h00min, na sede da sociedade,
na Rodovia BR 158, nº 3350, Bairro Industrial, CEP 85.504-670, na cidade de Pato
Branco – Paraná, devidamente convocados mediante carta convocação entregue com
recibo, com antecedência mínima exigida por lei, reuniram-se os sócios da empresa TOP
ESCORAS LOCAÇÕES E INDÚSTRIA DE ANDAIMES LTDA, para deliberarem sobre
os assuntos da ordem do dia da carta convocação. Foi verificada a presença de 100%
(cem por cento) dos sócios. Assumindo a presidência dos trabalhos, conforme contrato
social, o Sr. Adão Aurélio Alves de Moraes, administrador não sócio, que convidou a mim,
Ricardo Cesar Vignaga, Contador, para secretariar a reunião. Declarando instalada a
reunião, o senhor Presidente determinou a leitura da carta convocação, que é do
seguinte teor:

TOP ESCORAS LOCAÇÕES E INDÚSTRIA DE ANDAIMES LTDA

CNPJ: 26.253.341/0001-62 NIRE 41209341568
REUNIÃO DE SÓCIOS

São convocados os senhores sócios a se reunirem no dia 22 de novembro do ano de
2023, às 10h00min, na sede da sociedade, sito na Rodovia BR 158, nº 3350, Bairro
Industrial, Pato Branco - PR, CEP 85.504-670, a fim de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

a) Deliberar referente a redução de capital social da empresa;
b) Outros assuntos de interesse;

Pato Branco - Paraná, 22 de novembro de 2023. Adão Aurélio Alves de Moraes,
administrador não sócio, coloca em apreciação o assunto da letra “a”, que trata sobre a
redução de capital social da empresa. Os sócios resolvem reduzir o capital social da
empresa, consoante ao artigo 1.029 do Código Civil, considerando a retirada espontânea
da sócia ZANELATTO EQUIPAMENTOS LTDA, neste ato representada por seus sócios
administradores, João Paulo Gnoatto Zanelatto e Eduardo Augusto Zanelatto. Sendo
assim, os sócios concordam com a redução de 232.000 (duzentos e trinta e duas mil)
quotas pertencentes à sócia ZANELATTO EQUIPAMENTOS LTDA, as quais totalizam
R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais), de modo que o capital social, que
atualmente é de R$ 536.000,00 (quinhentos e trinta e seis mil reais), passará a ser de
R$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil reais).

Posteriormente o senhor Presidente coloca em apreciação o assunto da letra “b”, a qual
trata de outros assuntos de interesse. Verificando que não havia outros assuntos de
interesse, todos os presentes deram ciência e concordaram com todos os itens da pauta
hora relacionada.

Terminados os assuntos da pauta e aprovados todos por unanimidade, o senhor
Presidente deu por encerrada a Reunião de Sócios, lavrada a presente ata, após
aprovada, foi assinada pelos sócios presentes.

Este documento foi assinado digitalmente por Andre Gustavo Guarienti De Almeida Ferreira.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C284-84FF-88CF-A27C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nd
re

 G
us

ta
vo

 G
ua

rie
nt

i D
e

Al
m

ei
da

 F
er

re
ira

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
28

4-
84

FF
-8

8C
F-

A2
7C

.

TOP ESCORAS LOCAÇÕES E INDÚSTRIA DE ANDAIMES LTDA
CNPJ 26.253.341/0001-62     NIRE 41209341568

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

CIENTIFICAMOS que a presente ata foi registrada na Junta Comercial do Estado do
Paraná no dia 28/11/2023 sob nº 20238375749. Protocolo: 238375749 de 27/11/2023.
Código de Verificação: 12316971957.

Pato Branco - Paraná, 22 de novembro de 2023.

ZANELATTO EQUIPAMENTOS LTDA
SÓCIA

REPRESENTADA POR

JOAO PAULO GNOATTO ZANELATTO E EDUARDO AUGUSTO ZANELATTO

A3M CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA
SÓCIA

REPRESENTADA POR

ADÃO AURÉLIO ALVES DE MORAES

SUZANA PAGNONCELLI ALVES DE MORAES
SÓCIA ADMINISTRADORA

MARCOS LUIZ PAGNONCELLI
ADMINISTRADOR NÃO SÓCIO

ADÃO AURÉLIO ALVES DE MORAES
ADMINISTRADOR NÃO SÓCIO

JOAO PAULO GNOATTO ZANELATTO
ADMINISTRADOR NÃO SÓCIO

RICARDO CESAR VIGNAGA
SECRETÁRIO

Este documento foi assinado digitalmente por Andre Gustavo Guarienti De Almeida Ferreira.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C284-84FF-88CF-A27C.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nd
re

 G
us

ta
vo

 G
ua

rie
nt

i D
e

Al
m

ei
da

 F
er

re
ira

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
28

4-
84

FF
-8

8C
F-

A2
7C

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C284-84FF-88CF-A27C ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: C284-84FF-88CF-A27C

Hash do Documento

16CD6C41E86CBFD57AB81E2053935C6501B19DEEFC842C7309FE7DD85452A517

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/11/2023 é(são) :

Andre Gustavo Guarienti De Almeida Ferreira (Signatário -

EDITORA DS LTDA) - 766.705.469-04  em 29/11/2023 16:43

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EDITORA DS LTDA - 50.917.953/0001-

97